
N. 16 del Registro delle deliberazioni

PROVINCIA di BENEVENTO

COPIA
DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

Seduta del 22/06/2023

Oggetto: A.S. ASEA – PIANO PROGRAMMA 2023/2025 - BUDGET 2023 E BUDGET

PLURIENNALE 2023/2025. APPROVAZIONE.

L'anno duemilaventitré, addì ventidue del mese di giugno alle ore 11:21 presso la Rocca dei Rettori

- Sala Consiliare, su convocazione del Presidente della Provincia Nino Lombardi, ai sensi dell’art. 4 comma

4 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Provinciale, Protocollo generale n. 14691 del

12/06/2023, ai sensi dell’art. 1, comma 5, della legge 7 aprile 2014, n. 56 e s.m.i., si è riunito, in prima

convocazione, il Consiglio Provinciale di Benevento composto dai seguenti componenti:

Componente Pres. Ass. Componente Pres. Ass.

LOMBARDI NINO Si

RUGGIERO GIUSEPPE ANTONIO Si

BONAVITA RAFFAELE Si

CIERVO ALFONSO Si

CAPUANO ANTONIO Si

DE LONGIS RAFFAELE Si

IANNACE NASCENZIO Si

LAUDANNA ANTONELLO Si

PANUNZIO UMBERTO Si

CATAUDO CLAUDIO Si

DE VIZIO NICOLA Si

Presiede il Presidente della Provincia Nino Lombardi.

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

Effettuato l'appello da parte del SEGRETARIO GENERALE risultano presenti n. 9 componenti ed

assenti n. 2 componenti.

La seduta è valida.



IL CONSIGLIO PROVINCIALE

VISTA l’allegata proposta di deliberazione (Allegato A) concernente: “A.S. ASEA – PIANO PROGRAMMA
2023/2025 - BUDGET 2023 E BUDGET PLURIENNALE 2023/2025. APPROVAZIONE.

VISTO il D. lgs.vo 267/2000 e s.m.i.

VISTO il D. lgs.vo 118/2011 e s.m.i.

VISTO il vigente Statuto;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

VISTO lo Statuto dell’Azienda Speciale ASEA, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario
con i poteri del Consiglio Provinciale n. 17 del 30.06.2014, successivamente modificato, ai sensi del D. L.gs
175/2016, con deliberazione del Consiglio Provinciale 5 del 09/07/2020;

VISTO il PIANO PROGRAMMA 2023/2025 - BUDGET 2023 E BUDGET PLURIENNALE 2023/2025, trasmesso
dall’A.S. ASEA con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente n. 15106 del 14.06.2023;

VISTA la relazione del Revisore Unico Legale dei Conti del 29 maggio 2023, quale parte integrante e
sostanziale al presente atto (ALL. 4), che amplifica l’esigenza del continuo monitoraggio degli elementi di
reddito che concorrono al permanere degli equilibri di Bilancio e che esprime parere favorevole;

ACQUISITO a tal fine il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del SETTORE
AMMINISTRATIVO FINANZIARIO Avv. Nicola Boccalone ed acquisito il parere favorevole di regolarità
contabile da parte del Responsabile del Servizio Programmazione Bilancio e Patrimonio, dott. Armando
Mongiovi’, ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

VISTI:

 la legge 56/2014 art. 1 comma 55;

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

 lo Statuto Provinciale;

 il vigente Regolamento Provinciale di contabilità;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

RITENUTO, alla luce dei suddetti pareri, potersi procedere all’approvazione del PIANO PROGRAMMA
2023/2025, del BUDGET 2023 e del BUDGET PLURIENNALE 2023/2025 dell’A.S. ASEA rinviando ai successivi
atti di programmazione delle verifiche delle previsioni attinenti agli anni 2024-2025;

UDITA la relazione del Dirigente del Settore Amministrativo-Finanziario e dei Consiglieri iscritti a parlare
come da resoconto verbale (Allegato B);

CON VOTAZIONE RESA PER ALZATA DI MANO



 FAVOREVOLI 7

 ASTENUTI 2 (Consiglieri Bonavita e De Longis)

Su 9 presenti (Presidente e n. 8 Consiglieri)

n. 2 assenti Consiglieri Cataudo, Ruggiero)

n. 7 votanti

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

1. DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione che forma parte integrante e sostanziale del
presente deliberato(Allegato A), come risulta dal resoconto stenografico (Allegato B).

2. DI APPROVARE

1. programmazione aziendale 2023/2025 (ALL.1);

2. il budget 2023 (ALL.2);

3. il budget pluriennale 2023/2025 (ALL.3).

dell’A.S. ASEA

3. DI DARE ATTO, altresì, che è stata acquisita la relazione del Revisore Unico Legale dei Conti dell’A.S.
ASEA, allegata alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, che amplifica l’esigenza
del continuo monitoraggio degli elementi di reddito che concorrono al permanere degli equilibri di
Bilancio e che esprime parere favorevole.

4. DI TRASMETTERE la presente deliberazione all’Azienda Speciale ASEA.

5. DI PUBBLICARE l’atto sul sito istituzionale dell’Ente, all’Albo Pretorio on line e nell’apposita sezione di
Amministrazione Trasparente.

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

STANTE l’urgenza a provvedere;

CON VOTAZIONE RESA PER ALZATA DI MANO

 FAVOREVOLI 7

 ASTENUTI 2 (Consiglieri Bonavita e De Longis)

Su 9 presenti (Presidente e n. 8 Consiglieri)

n. 2 assenti Consiglieri Cataudo, Ruggiero)

n. 7 votanti

DELIBERA



DI DICHIARARE la deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere, ai sensi e per
gli effetti di cui all’art.134, 4° comma del D.Lgs 267/2000.



ALLEGATO RESOCONTO STENOGRAFICO

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

VISTA l’allegata proposta di deliberazione (Allegato A) concernente: “A.S. ASEA – PIANO PROGRAMMA
2023/2025 - BUDGET 2023 EBUDGET PLURIENNALE 2023/2025. APPROVAZIONE.

VISTO il Dlgs.vo 267/2000 e s.m.i.

VISTO il Dlgs.vo 118/2011 e s.m.i.

VISTO il vigente Statuto;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

VISTO lo Statuto dell’Azienda Speciale ASEA, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario
con i poteri del Consiglio Provinciale n. 17 del 30.06.2014, successivamente modificato, ai sensi del D.L.gs
175/2016, con deliberazione del Consiglio Provinciale 5 del 09/07/2020;

VISTO il PIANO PROGRAMMA 2023/2025 - BUDGET 2023 EBUDGET PLURIENNALE 2023/2025, trasmesso con nota
acquisita al protocollo generale dell’Ente n. 15106 del 14.06.2023;

VISTA la relazione del Revisore Unico Legale dei Conti del 29 maggio 2023, quale parte integrante e
sostanziale al presente atto (ALL.4), che amplifica l’esigenza del continuo monitoraggio degli elementi di
reddito che concorrono al permanere degli equilibri di Bilancio e che esprime parere favorevole;

ACQUISITO a tal fine il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del SETTORE
AMMINISTRATIVO FINANZIARIO Avv. Nicola Boccalone ed acquisito il parere favorevole di regolarità
contabile da parte del Responsabile del Servizio Programmazione Bilancio e Patrimonio, dott. Armando
Mongiovi’, ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

VISTI:

 la legge 56/2014 art. 1 comma 55;

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

 lo Statuto Provinciale;

 il vigente Regolamento Provinciale di contabilità;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

RITENUTO, alla luce dei suddetti pareri, potersi procedere all’approvazione del piano programma
2023/2025,del budget 2023 e del budget pluriennale 2023/2025, rinviando ai successivi atti di
programmazione delle verifiche delle previsioni attinenti agli anni 2024-2025;



UDITA la relazione del Dirigente del Settore Amministrativo-Finanziario e dei Consiglieri iscritti a parlare
come da resoconto verbale (Allegato B);

CON VOTAZIONE RESA PER ALZATA DI MANO

 FAVOREVOLI 7

 ASTENUTI 2 (Consiglieri Bonavita e De Longis)

Su 9 presenti (Presidente e n. 8 Consiglieri) n. 7 votanti (n. 2 assenti Consiglieri Cataudo, Ruggiero)

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

6.DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione che forma parte integrante e sostanziale del
presente deliberato(Allegato A), come risulta dal resoconto stenografico (Allegato B).

7. DI APPROVARE
1. programmazione aziendale 2023/2025 (ALL.1);
2. il budget 2023 (ALL.2);
3. il budget pluriennale 2023/2025 (ALL.3).

8. DI DARE ATTO, altresì, che è stata acquisita la relazione del Revisore Unico Legale dei Conti
dell’A.S. ASEA, allegata alla proposta quale parte integrante e sostanziale, che amplifica l’esigenza
del continuo monitoraggio degli elementi di reddito che concorrono al permaneredegli equilibri di
Bilancio e che esprime parere favorevole.

9. DI TRASMETTERE la presente deliberazione all’Azienda Speciale ASEA.

10. DI PUBBLICARE l’atto sul sito istituzionale dell’Ente, all’Albo Pretorio on line e nell’apposita
sezione di AmministrazioneTrasparente.

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

STANTE l’urgenza a provvedere;

CON VOTAZIONE RESA PER ALZATA DI MANO

 FAVOREVOLI 7

 ASTENUTI 2 (Consiglieri Bonavita e De Longis)

 Su 9 presenti (Presidente e n. 8 Consiglieri) n. 7 votanti (n. 2 assenti Consiglieri Cataudo, Ruggiero)

DELIBERA

DI DICHIARARE la deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere, ai sensi e
per gli effetti di cui all’art.134, 4° comma del D.Lgs 267/2000.





COPIA Deliberazione del Consiglio Provinciale di Benevento n. 16 del 22/06/2023

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente

f.to Nino Lombardi

______________________

Il SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 22/06/2023

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


